Varus literas ferentem, iniuste supplcio tradit.

Varus & regni cupido.

Varus tyrranidem & potentiam occulare conatur.

Varus septuaginta Iudeos vna cū ipsis legatis interficit.

Iudei in castellum Gamala sese recipiunt, quo & Philippus se confert.

Gamala in Romanorum fide permanet.

scripsi

scripti Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberent sciscitans. rescriptū est, ut in Galilea maneam, eiusq^t tutele prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita visum sit. hic cum multum pecunia parassent ex debitibus sibi sacerdotij nomine decimis, statuerant reuerti in patriam: sed rogati, ut tantisper mecum essent dum componeremus omnia, facile assenserunt. Cum his igitur à Sephoritarum urbe profectus in Bethmauntem vicum veni dissum quatuor stadijs à Tiberiade: missaq^t, nuncio accersui ad me senatum Tiberiadis & primores eius populi. qui postquam affuerunt, & inter hos Iustus quoq^t, dixi me unā cum collegis legatū à populo Hierosolymano missum adeos, ut agerem de diruendo palatio, quod ibi à se exstructum Herodestetrarcha varijs animaliū picturis ornauerat, cum id vetitum sit nostris legibus: rogabamq^t, ut nos quantocvys id facere permitterent. Quod cum diu Capella & sua factionis homines recusasset, tandem magna contentione assensum eis expressimus. interim dum nos ea de re contendimus, iam Jesus Saphia filius nautarum & inopum factionis dux assumpta aliquam multorum Galileorum manu palatium incenderat, ratus se bonam pradam inde paraturum, quia etē eius quadam inaurata viderat: multaq^t, in eo diripuerunt prater animi nostri sententiam. nos enim post colloquium cum Capella & Tiberiensum primatibus apud Bethmauntem habitum in superiora Galilæa nos recepimus. Tum Iesu factio Gracos omnes eam urbem habitantes interimunt, & quotquot inimicos ante id bellum habuerant. His auditis, vehementer commotus descendit in Tiberiadem, dediq^t operam, ut quicquid possem recuperarem ex direptis Regis facultatibus, candelabra corinthia, mensas Regias, & ruidis argenti satis magnam copiam. quacunq^t, autem recepi, Regis seruare statui. accitis igitur decem ē senatu potioribus & Capella Antylli filio, vasa illa eis tradidi, interdicens, ne cuiquam prater me ea redderent. Inde Gischala cum collegis ad Ioannem veni, cognitus quidnam haberet animi: moxq^t deprehendi eum rerum nouarum cupidum affectare tyrrnidem. rogabat enim me, ut sibi potestatem facerem exportandi frumentum Cesariis, quod in superioris Galilæa vici erat repositum, dicens se id velle impendere in structuram mœnum patria. at ego cum olfecisset eius conatus & consilia, negabam me hoc ei permittere. cogitabam enim id frumentum, aut Romanis seruare, aut mihi ipsi, quod haberem iam curam eius regionis à ciuitate Hierosolymana mihi commissa. ergo cum nihil à me impetraret, collegas appellauit super hoc negocio futurorum imprudios, & auidos munerum. ab his ligatione totum eius prouincia frumentum obtinuit, me non valente contra duos contendere. deinde altero dolo Joannes usus est. aiebat enim Iudeos Casarea Philippi incolas, Regis cui suberant mandato intramœnia cohibitos, querentes de olei puri penuria, id à se petere, ne prater morem cogantur uti Gracorum oleo. hac autem non religionis respectu dicebat, sed vicitur turpis lucrī cupidine sciens enim apud Casarienses sextarios duos drachma una venire, Gischalis autem octuaginta sextarios drachmis quatuor, totum illud oleum quod ibi erat ad eos transmisit, me quoque, ut videri volebat permittente. non enim volens permittebam, sed metu ne si obfisterem lapidarer a populo. postquam igitur concessi, plurimum pecunia Joannes quasiuit hoc maleficio. ex hoc oppido remisi collegas Hierosolyma, totusq^t, posthac fui in comparandis armis & munendis urbibus. accitis deinde latronum fortissimis, cum viderem non posse illis

Iosephus Hierosolymitanorum concilij iussu in Galilea manet.

Palatum Tiberiadē incensum.

Iosephus Regis facultates recuperat.

Ioannes in Gischala.

Ioannes lucri cupidus.

Iosephus collegas Hierosolyma remittit.

arma adimi, persuasi multititudini, ut mercede eos conduceret, conducibilis docens habere eos stipendiarios, quam sine agros incursionibus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramento obstrictos, ne nisi vocati in regionem nostram venirent,

Iosephus Galilaeus Praes. 70 viros sibi adiungit.

aut, nisi stipem debitam reciperent, iussos prius abstinere a Romanis et accolit iniuriam. Sed ante omnia, curauit in pace cotinere Galileam. cumque vellem optimates eius regionis circiter septuaginta praeextu amicitia habere quasi obsides fidei, adscitos in amicitiam feci mihi comites et iudicandi socios, pleraque decernens ex ipsorum sententia, in primis curans, ne temere discederem a iustitia, utne abstinerem ab omniorum corruptela munerum. agens igitur annum trigesimum, qua

estate etiam si quis temperet cupiditatibus illicitis, difficile tamen evadit calumniatorum inuidiam, maxime, si cum magna potestate sit, nulli mulieri vim intuli, et nihil mihi obtrudi sum passus, ut rei nullius indigas: in nomine debitas quidem mihi, ut Sacerdoti decimas accipere volui ab afferentibus ex manubius tamen partem post deuictos Syros accolias recepi, quas me Hierosolyma misisse ad cognatos fateor. Cumque bis Sephoritas vi expugnasse, Tiberienses quater Gadarenses semel, et Ioannem sapientem insidias mihi molitum in potestatem redigimus, neque de ipso, neque de ullo memoratorum populorum penas sumere sustinui, ut procedente stilo indicabimus. quamobrem opinor Deum recte factorum inspectorem, et tunc me eripuisse ex inimicorum insidijs, et post sapere multis periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta autem erga me erat vulgi Galileorum fides ac benevolentia, ut expugnatis eorum oppidis, et in captiuitatem abductis familiis, non tantum gemitus suis calamitatibus, quantum cura incolumenti

Iosephi erga hostes benignitas.

Galileorum erga Iosephum fides ac benevolentia.

me atuenda impenderent. hac videntem Ioannem inuidia subiit: rogauitque me per literas, ut sibi permittere valetudinis causa apud Tiberiadem foueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans libenter annui: quin et his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, ut diuersorum ei pararent et comitibus, rerumque ad commodum victim idonearum copiam. ipse interim agebam in vicino Galilee, qui Cana dicitur. Iannes autem postquam venit Tiberiadem, egit cum oppidanis, ut oblii data mibi fidei ad se deficerent: multique preces eius libenter admiserunt, homines gaudentes nouitatibus, et mutationem audi proclivesque ad dissidia: praecepit vero Iusto, et patri eius Pisto cupide arrepta est deficiendi a me ad Ioannem occasio. id tamen consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me a Sila, quem Tiberiensibus ducem prefecerant, nuncius voluntatem eius populi indicans, et hortans ut properem: alioquin fore, ut ciuitas breui in aliorum potestatem veniat. lectis igitur Sila literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, premesso nuncio, qui aduentum meum significaret Tiberiensibus. mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obuiam, et Iannes inter alios, qui cum valde turbato vultu me salutasset, veritus ne detecto suo conatu veniret in capititis periculum, propere se recepit in diuersorum. cumque peruenisset in stadium, dimisis ab eo uno satellibus, retentisque decem armatis, alloqui cœpi concionem Tiberiensium stans in celso quodam suggesto: hortabarque eos ne tam cito deficerent, alioquin fore, ut breui eos fidei mutata paeniteat: neque illis post hac quenquam crediturum facile, nimirum merito suspectis ob hanc presentem perfidiam. Vix hac effatus eram, cum audio ex meis quendam iubentem me descendere. non enim tempus esse concilianda Tiberiensium benevolentia, sed proficiendi incolumenti propria, et quomodo inimicos effugiam.

Ioannes apud Tiberiadem aquis calidis foueri cupit.

Ioannis insidia.

egit cum oppidanis, ut oblii data mibi fidei ad se deficerent: multique preces eius libenter admiserunt, homines gaudentes nouitatibus, et mutationem audi proclivesque ad dissidia: praecepit vero Iusto, et patri eius Pisto cupide arrepta est deficiendi a me ad Ioannem occasio. id tamen consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me a Sila, quem Tiberiensibus ducem prefecerant, nuncius voluntatem eius populi indicans, et hortans ut properem: alioquin fore, ut ciuitas breui in aliorum potestatem veniat. lectis igitur Sila literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, premesso nuncio, qui aduentum meum significaret Tiberiensibus. mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obuiam, et Iannes inter alios, qui cum valde turbato vultu me salutasset, veritus ne detecto suo conatu veniret in capititis periculum, propere se recepit in diuersorum. cumque peruenisset in stadium, dimisis ab eo uno satellibus, retentisque decem armatis, alloqui cœpi concionem Tiberiensium stans in celso quodam suggesto: hortabarque eos ne tam cito deficerent, alioquin fore, ut breui eos fidei mutata paeniteat: neque illis post hac quenquam crediturum facile, nimirum merito suspectis ob hanc presentem perfidiam. Vix hac effatus eram, cum audio ex meis quendam iubentem me descendere. non enim tempus esse concilianda Tiberiensium benevolentia, sed proficiendi incolumenti propria, et quomodo inimicos effugiam.

Iosepho Tiberiensis plebs obuiam venit.

Iosephi ad ciues Tiberiensium adhortatio.

egit cum oppidanis, ut oblii data mibi fidei ad se deficerent: multique preces eius libenter admiserunt, homines gaudentes nouitatibus, et mutationem audi proclivesque ad dissidia: praecepit vero Iusto, et patri eius Pisto cupide arrepta est deficiendi a me ad Ioannem occasio. id tamen consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me a Sila, quem Tiberiensibus ducem prefecerant, nuncius voluntatem eius populi indicans, et hortans ut properem: alioquin fore, ut ciuitas breui in aliorum potestatem veniat. lectis igitur Sila literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, premesso nuncio, qui aduentum meum significaret Tiberiensibus. mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obuiam, et Iannes inter alios, qui cum valde turbato vultu me salutasset, veritus ne detecto suo conatu veniret in capititis periculum, propere se recepit in diuersorum. cumque peruenisset in stadium, dimisis ab eo uno satellibus, retentisque decem armatis, alloqui cœpi concionem Tiberiensium stans in celso quodam suggesto: hortabarque eos ne tam cito deficerent, alioquin fore, ut breui eos fidei mutata paeniteat: neque illis post hac quenquam crediturum facile, nimirum merito suspectis ob hanc presentem perfidiam. Vix hac effatus eram, cum audio ex meis quendam iubentem me descendere. non enim tempus esse concilianda Tiberiensium benevolentia, sed proficiendi incolumenti propria, et quomodo inimicos effugiam.